II. Juramentum confirmatorium promissionis⁶⁷
factæ Deo, seu votum juratum, personale quidem
de actione ab ipso jurante exercenda: ut ingredien-
di Religionem, talem puellam ducendi, &c. manet
personale, neque ad hæredem transit ob eandem
rationem. At verò tale juramentum reale de aliqua
re præstanda, quæ per alterum præstari potest, v.g.
tantam eleemosynam erogandi, vel talem pauperē
alendi, &c. omnino transit ad hæredes jurantis,
non quidem vi juramenti ex virtute Religionis, sed
vi contractū alicujus: vel quia Deus ipse tale ju-
ramentum, seu votum juratum ad utilitatem Ec-
clesiæ, vel pauperis, pro ipsis acceptavit, ut piè
*vult *Sanch. cit. n. 5.* Vel potius, quia Jus Canonici-*
& Civile statuit non adiri hæreditatem, nisi
sub conditione exequendi omnia onera realia, a-
deoq; etiam juramenta, & vota realia, decedentis:
dummodo hæc non sint per injuriam extorta: ut
*vult, & bene probat *Castropalaus* apud Tambur.*
cit. l. 3. c. 3. §. 7. n. 5.

III. Juramentum promissorium, & confirmato-⁶⁸
rium promissionis factæ homini acceptanti, omni-
nō transit ad hæredes jurantis; sed iterum non quo-
ad obligationem datam; sed solùm ex virtute justi-
tæ vi pacti, aut contractū impliciti, quo hæres de-

ber

80 Tract. III. In II. Precept. Decal. Cap. I. Se
bet in se suscipere omnia onera realia , seu ^{quam} obligationes decedentis, secundum vires hæred ^{Unde} tis aditæ, sicut succedit in omnia commoda, & ^{prasti} Quod insuper verum est, quando præcessit à ju ^{ram} te specialis contractus, ut si tu cum juramento ^{omni} vendidisti Petro acceptanti, eoque nondum trad ^{tump} defungeris, utique tuus hætes tenetur equum ex ut tradere Petro, non vi juramenti, sed vi contradi ^{exiger} ut dictum est. Quin etiam, si quis exprefse juri ^{tan: u} (ut sæpè fit) pro se , & suis hæredibus , adhuc ^{totur} men obligatio non transit ad hæredes vi juram ^{dæ lati}, & ex virtute Religionis, sed tantum ex vi p ^oitetur vel contractus prædicti ex virtute Justitiae ; ^Umult ^{hæredes non impletentes juramenta promissoria Rati} lia defunctorum , non peccant perjuriō contra Relig ^{tutem Religionis , sed tantum injustitiæ peccati justitiæ} contra virtutem justitiae. Laym

69 IV. Insuper juramenti promissori facti hom ^{acceptanti obligatio etiam transit ad hæredes JU} minis illius, cui juratum est, non tantum in inter ^{sei} conscientiæ , sed etiam in externo judicii foro, verbac ^{ii actionem instituere possint , juxta communetur. C} DD. apud Laym. cit. lib. 4. tr. 3. c. 10. n. 5. & c. 3. 2. militer ex leg. si pactum. ff. de probat. ubi habet enim pactum tibi factum ad hæredem quoque tuum vores tendi, licet expressum non fuerit ; juramentum ^{pe} tem suscipit naruram , & conditiones pacti, ideoq ^{promissionis, cui apponitur; ergo, &c. Et c. veri cūm q} tis. de jurejurand. dicitur: Vasallum, qui juravit stricte Prælato fidelitatem, aut obedientiam , etiam ea Nec dem sine novo juramento debere successorib ^{favor} quan ^T

a, seut quamvis eorum expressa mentio facta non fuerit.
es hæredes Unde qui tibi juramento promisit equum, & non
oda, & præstít ante mortem tuam, tenebitur vi ipsius ju-
essit à ju ramenti præstare hæredibus tuis. Denique in his
mento omnibus semper excipiendum est, nisi juramen-
dum tradumper injuriam extortum sit; nam universaliter
equum ex uramento turpitudinem continente ex parte
contradicte exigentis juramentum, vel acceptantis rem jura-
re fuisse juramentum: ut si juramentum metu gravi, vel injusto ex-
s, adhuc totum sit, v. g. si jurasti usuras solvere pecuniam
vi jurandæ latroni, datas non repetere &c. nulla omnino
ex vi patitur obligatio ad hæredes jurantis defuncti
titia; (multò minus ad hæredes illius, cui juratum est)
missoria Ratio ex dictis patet: quia ibi fuit sola obligatio
contra Religionis ex juramento, nulla autem obligatio
æ peccati justitiae erga alterum. Communis DD. cum Sanch.

Laym. aliis cit.

REGULA III.

Uramenta in dubio strictè interpretanda sunt, 70
in inter se in favorem juranis, ut servatâ proprietate
ii foro, verborum, quantò minore potest, obligatio induca-
ommundatur. Communissima DP. cam Suar. l. 2. de juram.
D. n. 5. &c. 32. n. 7. Sanch. Laym. cit. c. 9. n. 1. alii passim. Est
bi habet enim notissima Regula Iustis in 6. odiare restringi, fa-
tuum tuum vores convenit ampliare: pramenti autem obliga-
mentum pertinet ad materiam idiosam, seu onerosam,
pacti, ideoque restringi debet in favorem ipsius jurantis,
c. veri cùmque gravissima sit obligatio juramenti, meritò
juravit strictè interpretari debet ob periculum perjurii.
etiam e. Nec obstat, quod juramentum videatur cedere in
cessoribus favorem Religionis, sicut otum, ideoque latè inter-
qua. THEOL. MORAL. PARS II. F pre-

pretandum: Negatur enim consequentia; Nam ligio non promovetur interpretando juramen vel vota latius quam intendat jurans, vel voto aut quam ejus verba cogunt interpretari; immo fuerit magis benigna interpretatio, eò frequenter servabuntur; tantò autem infrequentius, quod durior fuerit interpretatio; ut sapienter obserunt. E. Suar. l.cit. Accipe exempla, & insuper pro variis casibus aliquot regulas specialiores.

71 I. Qui jurat se ingressum Religionem inde tè, quamlibet, etiam minùs strictam ingredi posse. Qui jurat Ecclesiæ dæ calicem, postea dubit an aureum, vel argenteum, satisfacit dando argenteum. Juramentum de levandis Statutis alicui sub nomine. Communis apud Laym. c. 9. n. 1. Qui se alicui obtemperatur in omnibus, intentus, quantum est, nisi illicita, vel aimis ardua, vel sua materia non convenientia imparet. Item qui juret non statutum prudentum virorum judicio, intentum; cito tandem est, nisi manifestè in qua judicent: ut etiam nobetur c. quintavallis, de Jurejurand. Quò specie omnino communiter axiomata ID. Juramentum boniculpa. G de præstitum, non est excedendum ultra inter munis D nem jurantis vero similiter presumendam. Jurat se mentum non est excedendum ad incognita, sive cuius, ne quibus jurans non cogitavit. In generali promissione, vel juramento non veniunt ea, quæ quis vel juramento militare non promisisset, si in mentem venissent, clesiæ, promittere non potuisse.